
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 

  

:0143180 
LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0006299 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP. NOMBRE DE LA COMPANIA 

105971" LESCH INMOBILJARIA C. LTDA." 

104174 1 - 800 PIZZAS PIZZASA S.A. 

103849 ABESTRUSA S.A. 

107937 ABETMENT COMPANY S.A, 

111294 ABREUVER S.A. 

111287 ABRIZGHIAN S.A. 

111296 ACAMATOS S.A. 
ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE FERRETERIA 

101871 FRANCO SUAREZ S.A. 

111297 ACCESSIBILITE S.A. 

108480 ACLACON 5,A. 

108017 ACTHUM S.A.” 

108144 ACTIC S.A. 

110588 ADESPOL S.A. 

109841 ADIPOLPLAST S.A. 

101436 ADMISTELSA 5.A. 

104830 ADNOSTRA S.A. 

103289 AERO CONDOR S.A. ARCOS 

111154 AEROALEX TURISMO S.A. 

110742 AFINLEX S.A. 

108268 AGENCIA DE VIAJES ALOHA TRAVEL S.A. 

109118 AGRICOLA AKROMANA C.A. 

110882 AGRICOLA BANANERA DANIELA S.A. (AGRIBANDA) 

101775 AGRICOLA JASAVIN S.A. 

101570 AGRICULTURA ALTERNATIVA S.A. AGRALSA 

109443 AGRIGAMEX S.A. 

109035 AGUSDEL S.A. 

110436 AGUSPOR S.A. 

103643 AIR ECUADOR S.A. AIRDOR 

103639 AIR HOLDINGS S.A. AÍRHOLDS 

108306 ALBOSERV S.A. 

111404 ALEJANDRA 8, PRISCILLA S.A. "ALEPRISA" 

109681 ALGAE-X DEL ECUADOR S.A. 

110770 ALGEMI S.A. 

111018 ALLCONSTRUC S.A. 

CONSTITUCION REGISTRO - 
MERCANTIL 

NOTA 
RIA CANTON FECHA CANTON FECHA 

4 GUAYAQUIL Oct 21998 GUAYAQUIL Jul 29 1999 

25 GUAYAQUIL Jan 92001 GUAYAQUIL  Apr12 2001 

4 GUAYAQUIL Aug 212000 GUAYAQUIL Oct27 2000 

18 GUAYAQUIL Mar72002 GUAYAQUIL  Apr242002 
16 GUAYAQUIL Nov 142002 GUAYAQUIL Jan 31 2003 

16 GUAYAQUIL  Nov142002 GUAYAQUIL Feb 3 2003 

16 GUAYAQUIL Nov142002 GUAYAQUIL Feb 102003 

16 GUAYAQUIL  Jul262000 GUAYAQUIL Aug 302000 

16 GUAYAQUIL  Nov14 2002 GUAYAQUIL Feb 32003 

10 GUAYAQUIL  Aug202000 GUAYAQUIL Jan 24 2001 

30 GUAYAQUIL Dec 28 2001 GUAYAQUIL Feb 1 2002 

38 GUAYAQUIL Mar 152002 GUAYAQUIL May 7 2002 

25 GUAYAQUIL Jan 82003 GUAYAQUIL Jan 17 2003 

30 GUAYAQUIL May 152002 GUAYAQUIL Aug 5 2002 

21 GUAYAQUIL  Jun29 2000 GUAYAQUIL Jul 24 2000 

33 GUAYAQUIL  Apr27 2001 GUAYAQUIL Jun 22 2001 

38 GUAYAQUIL Dec 272000 GUAYAQUIL Feb 22 2001 

30 GUAYAQUIL Sep 102001 GUAYAQUIL Feb 6 2003 

30 GUAYAQUIL May 102002 GUAYAQUIL Jan 23 2003 

1 GUAYAQUIL May 152002 GUAYAQUIL Jun 10 2002 

11 GUAYAQUIL Jun 32002 GUAYAQUIL Jul 302002 

21 GUAYAQUIL  Jan222003 GUAYAQUIL Feb 10 2003 

26 GUAYAQUIL Jul1t32000 GUAYAQUIL Sep 8 2000 

19 GUAYAQUIL May 222000 GUAYAQUIL Jul 26 2000 

21 GUAYAQUIL Aug28 2002 GUAYAQUIL Sep 11 2002 

16 GUAYAQUIL Jun142002 GUAYAQUIL Jul 17 2002 

30 GUAYAQUIL  Oct212002 GUAYAQUIL Nov 28 2002 

38 GUAYAQUIL Dec 272000 GUAYAQUIL Mar 2 2001 

38 GUAYAQUIL  Dec27 2000 GUAYAQUIL Mar 2 2001 

21 GUAYAQUIL May 82002 GUAYAQUIL Jun 10 2002 

30 GUAYAQUIL Jan 8 2003 GUAYAQUIL Mar 6 2003 

21 GUAYAQUIL Jul 19 2002 GUAYAQUIL Sep 9 2002 

25 GUAYAQUIL Jan 162003 GUAYAQUIL Feb 52003 - 

30 GUAYAQUIL Jan 172003 GUAYAQUIL Feb 720



RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 

ANCA DEL ECUADOR 
«TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

110540 ALLPOWERCORP S.A. 

109384 ALMACENES RUMAX S.A. 

"108672 ALMACENES TA'BARATO S.A. 

111313 ALMIRANO S.A. 

104906 ALTA TECNOLOGIA ALVARTECNO S.A, 

104344 ALTERBIZ S.A. 

106379 ANDETTI TRADINGCORP S.A. 

106232 ANDINAWORLOD S.A. 

109495 AQENT S.A. 

110888 AQUASPRINGS S.A. 

110677 ARABAT S.A. 

102569 ARCALSA S.A. 

102089 ARCEMUR S.A. 

:uu3180 

30 

21 

25 

30 

30 

33 

30 

33 

30 

25 

25 
ARCOM S.A. COMPAÑIA DE DISEÑO, DIRECCION 

105677 ARQUITECTONICA Y CONSTRUCCION 

107447 ARCOTUR S.A. 

111276 ARELOT S.A. 

110669 ARIANAS S.A. 

110806 AROLDIT S.A. 

168 

21 

21 

25 

108873 AROM (ANGEL RIGOBERTO OVIEDO MORA S.A.) 30 

102550 ARQUIENSA S.A. 

101404 ARTECUADOR S.A. 

21 

30 

110382 ASESOREMSA, ASESORES EMPRESARIALES S.A. 33 
ASESORIA FINANCIERA INTERNACIONAL MONROY 

100944 S.A. ASFININSA 16 

111188 ASIA AMERICA GROUP S.A. (GRUPAMER) 30 

109252 ASIA AMERICA IMPORT EXPORT S.A. AAIMEX 30 
ASISTENCIA ELECTRICA INDUSTRIAL (ASELIN CIA. 
LTDA. ) VENTA, DISTRIB. REPRES. DE MATERIALES 

105050 ELECTRIC 1 
ASOCIADOS VARAS 4 WOLF S.A. (ASOVAWOLF 

109294 S.A.) 16 

111326 AUSMEX S.A. 25 

111137 AVALUOSA S.A. 30 

110597 AVICOLA MOSQUERA CULLACAY $.A. 30 

104506 AVSISTEMAS S.A. 25 

105099 BADELCORP S.A. 21 

108987 BAGHINO S.A. 25 

108793 BAGRAMS S.A. 7 

108800 BALCI S.A. 16 

106901 BALLYCORP S.A. 10 

101455 BALSTON S.A. 29 

102557 BANFUMI S.A. 16 

109018 BARBALACE S.A. 25 

110694 BARLISTE S.A. 21 

107253 BASICBUSS S.A. 16 

110981 BELANIZ S.A. 25 

109685 BENCORP S.A. 30 

108923 BENEDETTI S.A. 8 

111109 BENLASA S.A. 16 

108850 BERINDATA S.A. 1 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Dec 5 2002 

Jul 5 2002 
May 21 2002 
Feb 7 2003 
Apr 25 2001 
Apr 3 2001 
Apr 27 2001 
Oct 5 2001 
Aug 7 2002 
Feb 5 2003 
Jan 9 2003 
Mar 15 2001 
Sep 7 2000 

Jul 3 2001 

Jun 16 2001 

Feb 3 2003 

Dec 2 2002 

Jan 16 2003 

Jan 11 2002 

Sep 25 2000 

Jun 14 2000 

Sep Y 2002 

Apr 3 2000 

Nov 18 2002 

Jul 6 2002 

Jun 7 2001 

May 29 2002 

Feb 7 2003 

Nov 12 2002 

Feb 26 2002 

Dec 27 1999 

Jul 8 2001 

Jun 11 2002 

Mar 14 2002 

Apr 30 2002 

Nov 26 2001 

Jul +0 2000 

Oct 5 2000 

Jul 12002 

Dec 11 2002 

Jan 17 2002 

Feb 11 2003 

Jul 4 2002 

Mar 5 2002 

Nov 15 2002 

Jun 27 2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Jan 6 2003 

Aug 15 2002 

Jun 20 2002 

Mar 14 2003 

Jul 10 2001 

Jun 12001 

Oct 23 2001 

Nov 5 2001 

Aug 21 2002 

Feb 14 2003 

Jan 21 2003 

Apr 2 2001 

Oct 12 2000 

Sep 6 2001 

Sep 17 2001 

Feb 26 2003 

Jan 7 2003 

Feb 10 2003 

Mar 5 2002 

Oct 30 2000 

Jul 12 2000 

Nov 11 2002 

May 25 2000 

Feb 18 2003 

Aug 8 2002 

Aug 17 2001 

Aug 27 2002 

Feb 25 2003 

Jan 31 2003 

Jan 32003 

Apr 6 2000 

Aug 23 2001 

Jul 23 2002 

Jun 21 2002 

Jun 3 2002 

Jan 23 2002 

Jul 27 2000 

Nov 9 2000 

Jul 23 2002 

Jan 24 2003 

Feb 21 2002 

Feb 20 2003 

Sep 2 2002 

May 31 2002 

Jan 13 2003. 

Mar 4 2002



LACA DEL ECUADOR 
«TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-IJ- 0063180 

106038 BEST PRICE ELECTRONIC THEPRICE S.A. 21 GUAYAQUIL May 2 2001 GUAYAQUIL Oct 15 2001 

101812 BIBANE S.A. 16 GUAYAQUIL Jul 25 2000 GUAYAQUIL Aug 18 2000 

110167 BIERAL S.A. 25 GUAYAQUIL  Oct222002 GUAYAQUIL Nov 28 2002 

110980 BIÑAR S.A. 10 GUAYAQUIL Nov 52002 GUAYAQUIL Feb 6 2003 

106037 BIOAMB S.A. BIOAMBSA 21 GUAYAQUIL Sep 132001 GUAYAQUIL Oct 4 2001 

103833 BIOCITY S.A. 7 GUAYAQUIL Dec 152000 GUAYAQUIL Jan 16 2001 

101100 BIOEXPORTABLES S.A. 17 GUAYAQUIL Apr 6 2000 GUAYAQUIL Apr 19 2000 

103800 BIOINGENIERIA AMBIENTAL BINAM S.A. 30 GUAYAQUIL Feb 8 2001 GUAYAQUIL Mar 23 2001 

110901 BIOLAND S.A. , 30 GUAYAQUIL  Jan312003 GUAYAQUIL Feb 122003 

BIOMARKO, CIA. DE EXPORTACION DE 

102173 PRODUCTOS DEL MAR S.A. 29 GUAYAQUIL Jun 122000 GUAYAQUIL Oct 5 2000 

107982 BIRDINCORP S.A 30 GUAYAQUIL Mar 6 2002 GUAYAQUIL Apr 24 2002 

102725 BLENDIX S.A. 21 GUAYAQUIL  Oct262000 GUAYAQUIL Dec 8 2000 

110676 BLISTELSA S.A. 21 GUAYAQUIL Jan 6 2003 GUAYAQUIL Jan 27 2003 

111261 BLUETRAVEL S.A. 21 GUAYAQUIL  Feb132003 GUAYAQUIL Mar 18 2003 

107154 BONARIC S.A. 16 : GUAYAQUIL Dec 242001 GUAYAQUIL Feb 12002 

110761 BOOKING S.A. AGENCIA DE EVENTOS Y MODELAJE 30 GUAYAQUIL  Nov192002 GUAYAQUIL Jan 24 2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan' saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro, del Art, 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañilas mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 

medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 

término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 

Administrativo. 

ARTICULO CUARTO,- ORDENAR. que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 
las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 
de to actuado.



-BLICA DEL ECUADOR 
«ATENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1- 003180 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañtas, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN, Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 

que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar 
los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al Ab, 

Wilson Molina Borja quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que“efectúe las operaciones de liquidación, y, 
disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. e 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 
los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución; y, que se remita copia de esta 

Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho"copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la S ferintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 ll K YO 2006 

  

ESPECIALISTA JURIDICO /[DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS PE GUAYAQUIL 

Myriam



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J-0006446 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución No. 06-G-IJ-00003180 del 10 de mayo del 2006 se disolvieron 
varias compañlas por encontrarse inmersas en la causal de disolución prevista en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

Que en la referida Resolución, se ha escrito el nombre de la compañía: ASISTENCIA 
ELECTRICA INDUSTRIAL (ASELIN CIA. LTDA.) VENTA, DISTRIB. REPRES. DE 
MATERIALES ELECTRIC, cuando lo correcto es: ASISTENCIA ELECTRICA INDUSTRIAL 
(ASELIN CIA. LTDA.) VENTA, DISTRIB. REPRES. DE MATERIALES ELECTRICOS; 
además, se indica que la compañía BARBALACE S.A. fue otorgada el “1de julio del 2002”, 
cuando lo correcto es el “11 de junio del 2002” y, en el compañía BIOCITY S.A., se indica 
haberse constituido ante el Notario “7”, cuando lo correcto es el “17”. 

Que por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución, la resolución antes 
mencionada debe rectificarse. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No, ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre 
de 2004; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003180 del 10 de mayo de 
2006, en la forma y por lo indicado en el segundo considerando de esta Resolución.. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señor Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: inscriba la presente Resolución, junto con la rectificada y cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

mps, en Guayaquil, a ] 8 SET 2006 

a) 
Ab. Guillermo LA de los Monteros A 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Dada y firmada en la Superintendencia de     

GEA/MYRIAM. 
EXP. No. 105050, 109018,103633



An NUMERO DE REPERTORIO: 37.393 
FECHA DE REPERTORIO: 08/nov/2006 

  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha ocho de Noviembre del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0003180, dictada el 10 de mayo del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, 
Rectificada mediante Resolución N” 06-G-IJ-0006446, dictada el 18 de 

septiembre del 2006, por el Director Juridico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene la Disolución de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojas 128.271 a 128.279, Registro Mercantil 
número 23,179. 2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al 

margen de las inscripciones respectivas. 

ORDEN: 37393 —X3S 
LEGAL: , Angel Aguilar > 
AMANUENSE; Carlos Lucin 
ANOTACION-RAZON: Ofir Nazareno 

  

  O ME, . 
(5er 15 AB, TATIANA GARCIA PLAZA 
a Vw 1 REGISTRO MERCANTIL 

4 44 ¿Uf DEL CANTON GUAYAQUIL A DELEGADA 
   5 

REVISADO POR: 

» 
¿E e


